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Syté e mi

Syté e mi,
syté e mi,

Jané dy bjeshké
né dashuri!

Bebéz e errét
ku hyn drita,
éshté shtegu
ku té prita!

Si e gjete

até shteg,

té ma ndezésh
giellin krejt?
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Mes gerpikéve
té mi,

shih dy bjeshkée
né dashuri!



Gjyshes

Sa shumé halle gé ka shkuar
po i mungon ditari.

Té gjitha gjyshja i ka shkruar
né rrudhat gé i ka balli...

Moj gjyshe, |
s’té paska fund dhembshuria!

Moj gjyshe,
gjithé kété mall ku e mban?

Késhtu genka puna,
dhe frutave émbélsia

mé e émbél u béhet
kur dielli i rrudh e i than...
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Pér njé peizazh

Dy buzé
s’mé japin dot
peizazhin e njé dashurie.

Dy sy
nuk mé mjaftojné
gjithashtu.

Meé duhet kroi,

kroi i mendimit,

g€ rrjedh nga lug’ i buzés
nén qiell té véshtrimit...



Hyrje

Ta dinit sa lufté mé éshté dashur
g€ pasthirrmat e shpirtit
t'i ktheja né fjale!
Qé fjalét e mia
té mund té térhignin
vémendjen tuaj té gjalle!
Dhe ta besonit
se drejt jush po vija:
Uné dhe Poezia!




Kruja

Ngrihen malet, hapen si xhoké,

reté si geleshe mbi koké,

tirget e rrépirés nga kjo toké!
Shihni Krujén time!

Lahuria gjelbérohet gushés,

dielli gé¢ nga mali i gesh fushés,

né ullishté fryn puhi e muzés!
Pér ty, Kruja ime!

Netét pérmbi kreshta kur rréshgasin,

mijéra drita e ndezin tallazin!

Téré pallatet me kala pérngjasin!
Kjo &shté Kruja ime!

~ Mes qytetit mbi kalé Skénderbeu,
thua paska dalé me vrull nga dheu!
Pér liri ndritka shpatés tehu!

E liré Kruja trime!




